[image: image1.png]

                        UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

[image: image2.png]

                      CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA, Unidade de Dourados

ATA DE DEFESA

Aos __ dias do mês de _____ de ____, às ___ horas, na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade de Dourados, em sessão pública, reuniu-se a Banca Examinadora composta pelos examinadores: ________________________________– Presidente da Banca Examinadora,____________________________________ e _________________________, para análise do Trabalho de Conclusão de Curso do(a) acadêmico(a)_____________________________________________________________. Iniciados os trabalhos, o presidente da Banca Examinadora deu conhecimento aos membros da Banca Examinadora e o(a) acadêmico(a) sobre a regulamentação do processo de apresentação oral e defesa dos Trabalhos de Conclusão de Curso de Ciências Biológicas – Unidade de Dourados. A seguir, o(a) acadêmico(a) apresentou seu trabalho, intitulado “_____________________________________________”. Concluídos os trabalhos de apresentação e arguição, os examinadores reunidos consideraram o(a) candidato(a) __________ (aprovado, aprovado com correções ou reprovado). O presidente da Banca Examinadora destacou a necessidade do acadêmico entregar a versão final do Trabalho de Conclusão de Curso, com as devidas correções exigidas pela Banca Examinadora, pois trata-se uma exigência para Colação de Grau em Ciências Biológicas, conforme estabelece o Art. 134 do Regimento Geral. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Banca Examinadora e por mim, _____________________________, Coordenador do Curso.

Dourados (MS), ____ de ______________ de _____.

______________________________________

Presidente da Banca Examinadora

______________________________________

Banca Examinadora

_______________________________________

Banca Examinadora

__________________________________________

Coordenador do Curso de Ciências Biológicas – UEMS, Dourados

Cidade Universitária de Dourados - Coordenadoria do Curso de Ciências Biológicas

BLOCO D. Caixa Postal 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2682-Fax. (067) 3902-2661  - Home Page  http://www.uems.br – e-mail: biologia@uems.br

_1105897677.doc
[image: image1.png]